
MUNICÍPIO DE RIO VERDE
FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Fazenda Fontes Do Saber 2 Caixa Postal 104 - Campus Universitário - Zona Rural, Rio Verde, Goiás

01.815.216/0001-78

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 31

Processo:
Objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE HOSPEDAGEM DE ESPAÇO EM DATA CENTER (HOSTING),
COMPREENDENDO SERVIÇOS CONTINUADOS DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO, IMPLANTAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO DE DADOS,
COMUNICAÇÃO DE DADOS, MONITORAMENTO, SUPORTE, ATUALIZAÇÃO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA UNIRV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE.

1 - Abertura da Sessão
Às 08:00:00 de 1 de Julho de 2020, reuniram-se SALA DE LICITAÇÕES DA UNIRV o(a) Pregoeiro(a) KAMILLA PRADO SOUZA e os membros da Equipe de
Apoio NIVEA MARIA PIRES GUIMARAES, regulamentado(a) pelo(a) Portaria n.º 2435, para realizar os procedimentos relativos ao processamento do
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31, tipo menor preço por item. Inicialmente a Pregoeira notando a presença de apenas uma empresa, aguardou o prazo de 10 (dez)
minutos, logo após declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de credenciamento.

2 - Credenciamento

Declarando aberta a fase de credenciamento o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. Representantes que apresentassem os documentos exigidos no Edital. Depois de
analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foram consideradas credenciadas as empresas abaixo, com os respectivos representantes:

EMPRESA ME / EPP CNPJ / CPF REPRESENTANTE IDENT. TIPO
GIGATEC SOLUCOES EM ADMINISTRACAO
E TECNOLOGIA LTDA Sim 14.911.313/0001-06 DIOGO DE CASTRO COSTA 3566272 DGPC / GO Sócio

Observações

GIGATEC SOLUCOES EM ADMINISTRACAO E TECNOLOGIA LTDA

Nada Consta

3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes

Em seguida o(a) Pregoeiro(a) solicitou que os interessados credenciados apresentassem a declaração de pleno atendimento aos requisitos para habilitação, bem
como que entregassem à Equipe de Apoio, os envelopes n.º 01 contendo a Proposta e o n.º 02 contendo a habilitação. Aberto pela Equipe de Apoio o primeiro
envelope contendo a proposta, o Pregoeiro declarou encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abertura das propostas dos credenciados.

4 - Da Classificação das Propostas
Abertos todos os envelopes contendo as propostas, o(a) Pregoeiro(a) franqueou o acesso de todos os interessados ao conteúdo das mesmas, solicitando que as
rubricassem. Após, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio passaram a análise da adequação das propostas aos requisitos do Edital, passou-se, então, à classificação
da proposta de menor preço e de todas aquelas cujo preço não extrapolasse a 10% daquela, ficando assim classificadas ou desclassificadas para a fase de lance
os seguintes licitantes, em ordem crescente de valor:

SERVIÇO DE HOSPEDAGEM DE ESPAÇO EM DATA CENTER (HOSTING), COMPREENDENDO SERVIÇOS CONTINUADOS DE
Lote: 1 Item 1: PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO, IMPLANTAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO DE DADOS, COMUNICAÇÃO DE DADOS,

MONITORAMENTO, SUPORTE, ATUALIZAÇÃO - QTD: 12,000 - MES
POSIÇÃO EMPRESA CNPJ / CPF MARCA PROPOSTA TOTAL CLASSIFICAÇÃO

1 GIGATEC SOLUCOES EM ADMINISTRACAO E
TECNOLOGIA LTDA 14.911.313/0001-06 26.000,0000 312.000,0000 Classificada

5 - Dos Lances por item
Declarou o(a) Pregoeiro(a) aberta a fase dos lances, convidando os autores das respectivas propostas classificadas que fizessem verbalmente, em alto e bom
som, os lances, iniciando pelo licitante classificado com maior preço a inauguração das rodadas.

SERVIÇO DE HOSPEDAGEM DE ESPAÇO EM DATA CENTER (HOSTING), COMPREENDENDO SERVIÇOS CONTINUADOS DE
Lote: 1 Item 1: PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO, IMPLANTAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO DE DADOS, COMUNICAÇÃO DE DADOS,

MONITORAMENTO, SUPORTE, ATUALIZAÇÃO
Lance CLASSIFICAÇÃO EMPRESA CNPJ / CPF LANCE
1 Negociação GIGATEC SOLUCOES EM ADMINISTRACAO E TECNOLOGIA LTDA 14.911.313/0001-06 23.000,0000

6 - Da Habilitação
Após a classificação provisória das licitantes passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação das empresas vencedoras, tendo o(a) Pregoeiro(a) e a
Equipe de Apoio facultado a todos interessados a verificação da documentação.

Analisada a documentação o(a) Pregoeiro(a) considerou:
Empresa(s) habilitada(s): GIGATEC SOLUCOES EM ADMINISTRACAO E TECNOLOGIA LTDA

EMPRESA
CNPJ / CPF

GIGATEC SOLUCOES EM ADMINISTRACAO E TECNOLOGIA LTDA
14.911.313/0001-06

DOCUMENTO SITUAÇÃO

HABILITACAO Habilitado

Observação Habilitação
Cabe informar que a empresa apresentou Certidão Federal vencida, porém foi apresentado juntamente com a Certidão, documento de prorrogação de validade
até 23/09/2020, em conformidade com a Portaria n°555/2020 que prorrogou a validade das certidões.
Outro fator, importante é que mesmo com a Certidão vencida a empresa se beneficiaria da prerrogativa da Lei 123/2006, art 43,§ 1°, que prevê que a empresa
apresente documento válido no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Centi ® e-Assinatura: pqht$Z58teX Emitido em 01/07/2020 Página 1 de 2



MUNICÍPIO DE RIO VERDE
FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Fazenda Fontes Do Saber 2 Caixa Postal 104 - Campus Universitário - Zona Rural, Rio Verde, Goiás

01.815.216/0001-78

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO

7 - Da fase de Apresentação de Recursos

Após a classificação definitiva dos vencedores, o(a) Pregoeiro(a) avisou que o licitante que quisesse interpor recurso contra o procedimento deveria manifestar
imediata e motivadamente a sua intenção, que seria registrada no final da ata.
Nenhum participante manifestou intenção de recorrer.

8 - Da Adjudicação

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA QTDE UND EMPRESA CNPJ / CPF MENOR
LANCE

VALOR
TOTAL

1 1

SERVIÇO DE HOSPEDAGEM DE
ESPAÇO EM DATA CENTER
(HOSTING), COMPREENDENDO
SERVIÇOS CONTINUADOS DE
PLANEJAMENTO E
DESENVOLVIMENTO,
IMPLANTAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO
DE DADOS, COMUNICAÇÃO DE
DADOS, MONITORAMENTO,
SUPORTE, ATUALIZAÇÃO

12,0000 MES
GIGATEC SOLUCOES EM
ADMINISTRACAO E TECNOLOGIA
LTDA

14.911.313/0001-06 23.000,0000 276.000,0000

(Duzentos e setenta e seis mil reais) R$ 276.000,0000

9 - Da Ocorrências na Sessão Pública
Nada consta.

10 - Encerramento da Sessão

Nada mais havendo a tratar o(a) Pregoeiro(a) encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente
assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes que o quiseram.
Equipe:

KAMILLA PRADO SOUZA
PREGOEIRA

NIVEA MARIA PIRES GUIMARAES
MEMBRO EQUIPE

Licitantes presentes:

GIGATEC SOLUCOES EM ADMINISTRACAO E TECNOLOGIA LTDA
DIOGO DE CASTRO COSTA

SÓCIO
702.757.421-72

A mercadoria deverá ser acompanhada com a Nota Fiscal.
Documento valido apenas com Carimbo e Assinatura

Centi ® e-Assinatura: pqht$Z58teX Emitido em 01/07/2020 Página 2 de 2


